
  

 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 2 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 118 del 15 Maggio 2023 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione per rinnovo antivirus anno 2023 - Ditta SVAI di Michele 

Pecorelli. Rif. Determina n. 104/2023. 

CIG: Z773AD5B2C 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 

agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge 

Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle 

Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale 

organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)” con la quale la Giunta Regionale ha nominato 

l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti, incarico rinnovato con Delibera di Giunta Regione Puglia 

n. 1532 del 27/09/2021 e successive D.G.R. 450 del 31/03/2022, 1071 del 25/07/2022, 1768 del 

30/11/2022 e 606 del 03/05/2023;  

CONSIDERATO che al fine di preservare la sicurezza dei sistemi informatici in uso presso 

l’Agenzia, con Determina del Direttore Generale n. 104 del 26/04/2023, interamente qui richiamata, 

è stato disposto di affidare alla ditta SVAI di Michele Pecorelli, l’incarico di provvedere con la 

massima urgenza alla fornitura di licenze antivirus per il rinnovo su tutte le postazioni hardware per 

la quale è stato acquisito il codice CIG Z773AD5B2C, come segue:  

 

 

 

CONSIDERATO che con la citata determina n. 104/2023 è stato altresì impegnato, sul Bilancio 

Corrente dell’Agenzia - Capitolo 245 art. 1 rubricato “Altre spese correnti N.A.C.” la somma di € 

1.342,00 IVA inclusa per il rinnovo della suddetta licenza; 

 

DECRIZIONE QTA  NETTO   TOTALE  

Antivirus ESET PROTECT ADVANTAGE  26 € 42,31   € 1.100,00  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 2 

 

 

 

PRESO ATTO che in data 27/04/2023 è stata emessa dalla ditta SVAI di Michele Pecorelli la fattura 

n. 254 dell’importo complessivo comprensivo di IVA di € 1.342,00# a fronte dell’avvenuto rinnovo 

della licenza Antivirus Eset Protect Advantage a tutto il 27/04/2024;  

 

VERIFICATA la certificazione di regolarità contributiva, prot. INAIL_36382162, scadenza validità 

18/05/2023, in atti. 

 

 
VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− le Delibere di Giunta Regionale nn. 1202/2018 - 1532/2021 – 450/2022 – 1071/2022 – 1768/2022 – 606/2023; 

− la Determina Direttoriale n. 104 del 26/04/2023; 

− la fattura n. 254 del 27/04/2023;  

− il DURC online Prot. INAIL_36382162 scadenza validità 18/05/2023. 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI LIQUIDARE alla ditta SVAI di Michele Pecorelli sita in Bari alla Via Principe Amedeo 177 - 

70121 Bari - P.IVA 05842450727, la fattura n. 254 del 27/04/2023 dell’importo complessivo di € 

1.342,00# di cui: 

- € 1.100,00# a favore della ditta mediante bonifico su conto corrente indicato in fattura;   

- €    242,00# all’Erario per IVA al 22% nei tempi e nei previsti dalla normativa vigente;  

DI DARE ATTO che la somma risulta impegnata con determina n. 104/2023 sul Bilancio Corrente 

dell’Agenzia - Capitolo 245 art. 1 rubricato “Altre spese correnti N.A.C.”; 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 

materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia 

di riservatezza dei dati personali; 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al 

D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici nonché di riservatezza 

dei dati personali, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” 

sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”; 

       

        IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Gianfranco Grandaliano 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-05-15T08:22:59+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




